ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Службапо гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «05» ноября 2019 г. № 42 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
начальники
под ведомстве иных
учреждений и их
заместители
иные специалисты

руководителя Службы I О и ЧС

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Шойзат С.А.
Монгуш А.В., Чымба LIT.А.
Сат А.Б., Сарыг-оол Б.Г.

Сарыглар А. Г.

Повестка дня:

Онедельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
подготовить проблемные вопрос],i в области ГО и ЧС и по взаимодействию с

ГУ МЧС РФ по РТпо 3 направлениям в рамках Соглашения (свод - правовой отдел);
2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Ландык):
2.1. подать заявку на участие в конкурсе президентских грантах 2020 года в

рамках НКО «Морской клуб»;
2.2. организовать выезд на базу оз. Чагытай для предварительной

инвентаризации передаваемого имущества и запланировать мероприятия по приему
имущества и оформления документов.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
3.1. направить письмо Главе РТ о включении в состав КЧС и ПБ РТ;
3.2. изучить и изменить целевые показатели подпрограммы ПБ госпрограммы

Республики Тыва;
3.3. внести предложение по мероприятиям подпрограммы ПБ в целях

эффективного использования финансовых средств.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

4.1. поставить на баланс Службы оргтехнику, переданные Минсвязыо РТ по
госпрограмме Республики Тыва и закрепить за ответственными лицами;

4.2. внести предложение по включению в техзадание душевой кабины для
личной гигиены спасателей;

4.3. внести предложение по сдаче в аренду помещений по ул. Комсомольская.
5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (ЬСужугет):
5.1. изучить и изменить целевые индикаторы подпрограмм «Система-112»,

«система оповещения» и «АПК «БГ» госпрограммы Республики Тыва на 2020 год;
5.2. установить «мобильный офис» и DI Ц1 на планшетный компьютер.
6. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
6.1. организовать встречу руководи теля с начальником 1 У МЧС РФ по РТ;
6.2. внести изменения в должностную инструкцию главного специалиста

отдела, включить пункты содержащиеся обязанности инженера охраны труда.
7. Отдел организационного и документационного обеспечения и кон троля

(Сарыглар):
провести совещание рабочей группы по проведению торжественного концерта

с Россоюсспасом РТ ко Дню спасателя РФ.
8. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
8.1. провести тренировку по оперативному сбору личного состава и проверить

алгоритм действий ПСО с учетом нового места дислокации;
8.2. актуализировать боевой расчет разведывательной, основной и резервной

оперативных групп на аварии и ЧС, связанные с объектами Т'Ж и ЖКХ.
9. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
9.1. разместить в соцсетях информацию о дистанционной форме обучения в

области ГО и ЧС;
9.2. подготовить письмо в Управделами РТ по выделению помещения в

административном здании Дома печати

Заместитель руководителя